
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 60

Data di registrazione 14/02/2014

OGGETTO: PSR 2007-2013, Asse III - Misura 323 Azione 1 “interventi di recupero e
valorizzazione del patrimonio culturale regionale …”. Progetto di
“Riqualificazione dei prospetti del Palazzo Municipale”. Impegno di spesa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO CHE:
·         con Deliberazione di  Giunta Regionale è stato approvato il  Piano di Sviluppo Locale (PSL) 
presentato da ciascuno dei 25 GAL, a conclusione delle due fasi di selezione dei Gruppi di Azione 
Locale (GAL) previste in attuazione della misura 413 dell’Asse IV - P.S.R. Puglia 2007/2013,
·         ciascun GAL ha sottoscritto con la Regione Puglia specifica “Convenzione” il  cui schema è 
stato approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1884 del 06.08.2010;
·         con D.D.S. n.853 del 19.10.2010 di approvazione del Manuale delle Procedure di Attuazione 
delle Misure degli Assi 3 e 4, sono state individuate e descritte le fasi procedurali riferite al sistema 
di gestione generale delle operazioni finanziate nell’ambito del PSR Puglia 2007/2013 – Assi 3 e 4,
·         nella seduta svoltasi a bari il  giorno 30 giugno 2009, sono stati proposti ed approvati dal 
Comitato di Sorveglianza del PSR puglia 2007-2013 i criteri di selezione vigenti,
·         con la D.D.A. n.319 del 09.11.2012 è stato attivato il bando relativo all’azione 1 della Misura 
323,
·         con la D.D.A. n.06 del 22.01.2013 sono stati prorogati i termini relativi alla presentazione delle 
domande di aiuto. 
·         con  la  D.D.A.  n.49  del  4.03.2013  sono  stati  prorogati  nuovamente  i  termini  relativi  alla 

 Determina n. 60 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/02/2014   -  pag. 1 di 4



COPIA

presentazione delle domande di aiuto. 
CONSIDERATO  che con Delibera di Giunta Comunale n°56 del 26/06/2013 è stato approvato il progetto 
esecutivo dell’opera pubblica denominata “Riqualificazione dei prospetti del Palazzo Municipale” redatto 
dall’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo generale di € 120.000,00;
CONSIDERATO che l’opera sarà realizzata solo ad avvenuto finanziamento da parte del GAL – Terra dei 
Messapi-  e  che  il  cofinanziamento  previsto  da  parte  del  Comune  è  pari  al  50,00  % dell’investimento 
complessivo ammissibile, che, a seguito dell’invio telematico del Piano di Sviluppo Aziendale avvenuto in 
data 14.12.2013, è stato definito essere in € 68.643,72;
RITENUTO di procedere all’assunzione di impegno di spesa necessario a far fronte a tutte le somme ancora 
da sostenere relative al progetto in oggetto, pari a € 79,793,31 ;
VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA
1.         di assumere l’impegno di spesa pari a € 79,793,31 per far fronte a tutte le spese da sostenere 
relativamente al progetto denominato “Riqualificazione dei prospetti del Palazzo Municipale” a valere 
sul “Programma Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2007-2013. FONDO F.E.A.S.R..Asse III – Qualità 
della vita nelle zone rurali e diversificazione dell’economia rurale – Azione 1.Misura 323 – Tutela e 
riqualificazione del patrimonio rurale”.
2.         di dare atto che responsabile del procedimento è l'ing. Arcangelo Arnesano;
3.         di  dare atto che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul  sito internet del  Comune e 
all’Albo Pretorio on-line, così come previsto dall’art.32 comma 1 della legge 18/06/2009 n.69;
4.         di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso on-line ai capigruppo consiliari;

San Donaci, 31/12/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 60 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/02/2014   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2013 2048 Impegno di spesa per far fronte a 
tutte le spese da sostenere 
relativamente al progetto denominato 
“Riqualificazione dei prospetti del 
Palazzo Municipale” 

79793,31 1203 1

Osservazioni:

San Donaci, 14/02/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 60 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/02/2014   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 189

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  19/02/2014 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 19/02/2014

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 28/01/2015
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 60 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  14/02/2014   -  pag. 4 di 4


